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Vindkraftspengarna ska betalas ut
till berörda kommuner

Nu ser regeringen till att alla kommuner med vindkraftverk
får del av den ersättning som beslutades i
budgetpropositionerna för 2025 och 2026.
Energimyndigheten får i uppdrag att betala ut ersättningen
under våren. Det handlar om 340 miljoner kronor för 2025
och 370 miljoner kronor för 2026.

Lokal acceptans är en viktig förutsättning för fortsatt utbyggnad av
vindkraften. Sverige behöver en kraftfull utbyggnad av ny fossilfri
elproduktion och regeringen vill ge goda förutsättningar för alla
fossilfria energislag. I budgetpropositionen för 2025 aviserades därför
en satsning på stöd till kommuner som påverkas av
vindkraftsetableringar.

– Nu levererar vi på löftet att ersätta de kommuner som etablerar
landbaserad vindkraft i Sverige, säger energi- och näringsminister Ebba
Busch.

– Steg för steg förbättrar regeringen Sveriges elförsörjning. Det handlar
om att möjliggöra ny fossilfri baskraft genom stöd till nya
kärnkraftsreaktorer, men även att ge bättre förutsättningar för andra
energislag. Kompensation till kommuner med vindkraft bidrar i det
arbetet, säger finansmarknadsminister Niklas Wykman.

– För att Sverige ska kunna bygga ut den fossilfria elproduktionen i den
takt som klimatomställningen kräver behövs en stark lokal förankring.
Med ersättning till kommunerna skapar vi tydliga incitament att säga ja
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till vindkraft och säkerställer att omställningen också stärker
lokalsamhällena, säger klimat- och miljöminister Romina Pourmokhtari.

– Vindkraften har tydliga negativa konsekvenser i lokalområdet där de
byggs. Att kompensation betalas till drabbade kommuner och
närboende är därför rimligt, säger Tobias Andersson, ordförande i
näringsutskottet.

Genom en ändring i Energimyndighetens regleringsbrev får
myndigheten i uppdrag att betala ut medlen till kommuner med
vindkraftverk inom sina kommungränser. Utbetalningarna ska ske
innan sista mars respektive sista april i år.

Medlen ska fördelas efter varje hel megawatt installerad effekt
vindkraft som var i drift i en kommun innan 2026 och som beviljats
tillstånd innan 2025. Fördelningen beräknas genom att medlen för 2025
och 2026 delas med det totala antalet megawatt installerad effekt
vindkraft som var i drift i samtliga landets kommuner under 2025. För
2025 handlar det om totalt 340 miljoner kronor och för 2026 totalt 370
miljoner kronor.

Ersättningen är avsedd att vara långsiktig. Regeringskansliet bereder
därför en förordning som gör det möjligt att betala ut de medel som
beräknats för kommande budgetår.

Det ekonomiska stödet utgör en väsentlig del av regeringens aviserade
vindkraftspaket. Ersättningen syftar till att öka kommunernas
incitament att säga ja till mer vindkraft och samtidigt kompensera de
kommuner som redan låtit vindkraft byggas. Målet med
vindkraftspaketet är att förbättra förutsättningarna för en effektiv
utbyggnad av vindkraft genom att skapa ökad lokal nytta och
acceptans.
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